fuerit, etiam si administratio illa auferatur: quod datum penitus ablata administratione sine omni obstaculo auferre liceat. Si autem quod superior dictum est, probare conetur, et quodammodo possidere vasallus quibusdam credatur: non iurejurando decidi oportet, sed testibus vel instrumento aliisve legitimis probationibus causa firmiter approbetur.

TIT. LXXXII.

PRIUS POSSESSIONEM RESTITUENDAM ESSE QUAM DE PRINCIPALI CAUSA AGATUR.

Si qua contentio de beneficio inter aliquos (prout saepe fieri solet) orta fuerit, si unus dominus vel loco domini habeatur, et alter vasallus vel loco vasalli habeatur: si per pares secundum usum regni iudicium ventiletur, primo de suo recto beneficio investiri debet, et si possessio aliqua perturbata fuerit, modo restitui debet.

TIT. LXXXIII.

SI UNUS EX FRATRIBUS DEDERIT SUAM PARTEM FRATRI, VEL DOMINO VEL EXTRANEI.

Si alter ex fratribus qui patrem habet beneficium, suam portionem dedit domino vel alicui extraneo: dominus vel extraneus tandiu teneat sine praescriptio quam diu ille, qui dedit, heredem masculum habuerit: si vero sine herede decesserit, alter frater si vixerit, vel eius heres sine ullo obstaculo et temporis praescriptione beneficium, quod hereditarium est, vindicet a quocunque possidente. Hoc idem dicimus, et si fratres fuerint, et alter ab altero ex fratribus adquisierit: hoc enim verissimum ex usu comprobato didicimus.

TIT. LXXXIV.

PATREM IN FEUDO FILII NON SUCCEEDERE.

Quoddam usui traditum recordationis causa in scriptis ponere procuravi. Si quis igitur habens filium, ipsum per dominum investire fecerit, nisi nominatim cum domino pactus fuerit, ut si filius decesserit ante patrem, quod feudum ad patrem revertatur: dicitur defuncto ante patrem filio, patrem carere beneficio, et domino adquiri beneficium.

TIT. LXXXV.

DE INVESTITURA FACTA MARITO VEL UTRIQUE CONIUGI.

Si maritus de feudo suae uxoris investitur ea absente, nisi nominatim quasi gerendo uxoris negotium investitur: sibi acquirit feudum ea sciente vel iubente. Si vero uterque in simul investitur, pro parte sibi proficiunt: nisi cum iam dicta distinctione factum fuerit; et dicimus etiam, ut si unus ante alterum sine herede decesserit, quod alterius pars domino adquiratur.

TIT. LXXXVI.

DE FRUCTIBUS FEUDI.

Unum quidem satis usitatum dicimus, quod si aliquis decesserit nullo in feudo relicto herede, jus feudi ad dominum pertinere dicimus: fruges autem exstantes non ad dominum, sed ad filias ipsius vasalli, vel etiam ad uxorem eius pertinere, et hac ratione creditor eas retinere potest, licet pignus habere non possit: et hoc cum distinctione imperialium constitutionum.